Haftenus Maior; cuius verba recensui-
mus, uti per Schlüsselburgium latinè reddi-
ta libro septimo de hæresibus leguntur. Per
hoc tempus & alia quædam ipsius scripta
prodierunt; nimirum ad Regem Angliæ, ad
Senatum Merseburgensem; in quibus Mag-
deburgicos, quorum primus erat Ambsdorf-
fius, à diabolo ad contradicendum excitatos
asserit. Hoc conuitio Flaciani vehementer irri-

irritati fuerunt; Ideoque velut classico quodam exciti confestim ad arma conuolarunt; atq; id quidem eo maiore cum impetu, quod Islebienses non tantum, sed & cæteri Flaciani passim vel palinodiam publicã ab eo expectauerant, vel huiusmodi certè declarationem, quæ tolerari posset, nec adeo dura videretur Lutheranis auribus. Primus in arenam prodit Nicolaus Ambsdorffius quem diximus; cui sefe Matthias Flacius Illyricus, Nicolaus Gallus, Ioannes VVigandus, Ioachimus Morlinus, Erardus Sneppius, alijque socios adiunxerunt, editis libris, quibus acerrimè Maiorè oppugnarunt. Ambsdorffius scriptum emittit Germanicum sub huiusmodi titulo: Breuis Informatio ad Maioris responsum; in quo velut pro tribunali sedens autoritate prætoria hanc de Maiore eiufq; dogmate sententiam pronunciat. Dico ego Nicolaus Ambsdorffius, inquit, Quisquis docet & concionatur, quod bona opera necessaria sint ad salutem; is Pelagianus est & Apostata, & Christi abnegator, eundemque habet spiritum, ex quo Mensingius & VVicelius contra Doctorem Martinum sanctæ memoriæ bonorum operum necessitatè asseruerunt. Itaq; compater meus Doctor Georgius Maior papisticū spiritum, sensum & animum habet. Et quamuis postea se vertat declaretq; nihil tamen agit aliud, quã quod præstigijs ludit. Nam verba hæc: Bona opera necessaria sunt ad salutem; Impia sunt, pe-

Flacianorū
Antesigna-
ni.

Ambsdorf-
fij scriptum
in Maiorè.
Schlusselb.
lib. 7. p. 210.

ANNO
1554.

riculosa & suspecta. Et infra: Si Georgius Maior hoc vrgeat, in eoque perfiltere velit, nimirum, vt asserat, bona opera ad salutem esse necessaria; iam defecit à doctrina puriore, & Christum negavit.

Maior imperterritus; Islebij necessitatem operum docet.

Hæc ille. Ita statim ab initio confictus anathematis & condemnationibus vtriusque fulminatū est. Maior interim, quod in scriptis publicis asserbat de necessitate bonorum operum, id ipsum Islebij quoque in concionibus ad populum magno zelo profitebatur: quin & subinde durius incurrebat in aduersarios, per quos fuerat ad palinodiam reuocatus. Ea re permoti Hieronymus Mencilius cæteri que concionatores Islebienses

Admone-
tur desistere.